

事業活動計算書
(自) 平成29年 4月 1日 (至) 平成30年 3月31日

(単位：円)

勘定科目		当年度決算	前年度決算	増減	
サービス活動増減の部	収益	就労支援事業収益	23,054,059	23,242,673	-188,614
		障害福祉サービス等事業収益	287,918,542	279,215,702	8,702,840
		その他の事業収益	58,763,342	58,342,375	420,967
		経常経費寄附金収益	250,000	5,401,804	-5,151,804
		サービス活動収益計(1)	369,985,943	366,202,554	3,783,389
	費用	人件費	217,299,149	209,987,100	7,312,049
		事業費	37,910,685	35,398,189	2,512,496
		事務費	57,225,402	52,412,566	4,812,836
		就労支援事業費用	20,803,807	22,809,148	-2,005,341
		減価償却費	12,744,768	12,019,145	725,623
国庫補助金等特別積立金取崩額	-6,054,012	-6,084,786	30,774		
サービス活動費用計(2)	339,929,799	326,541,362	13,388,437		
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	30,056,144	39,661,192	-9,605,048		
サービス活動外増減の部	収益	借入金利息補助金収益	243,100	270,300	-27,200
		受取利息配当金収益	2,497	5,387	-2,890
		その他のサービス活動外収益	10,248,200	10,120,489	127,711
		サービス活動外収益計(4)	10,493,797	10,396,176	97,621
	費用	支払利息	243,100	270,300	-27,200
		サービス活動外費用計(5)	243,100	270,300	-27,200
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	10,250,697	10,125,876	124,821		
経常増減差額(7)=(3)+(6)	40,306,841	49,787,068	-9,480,227		
特別増減の部	収益	施設整備等補助金収益	1,796,600	180,450	1,616,150
		固定資産売却益		74,844	-74,844
		拠点区分間繰入金収益	33,201,084	24,453,284	8,747,800
		特別収益計(8)	34,997,684	24,708,578	10,289,106
	費用	固定資産売却損・処分損		1	-1
		国庫補助金等特別積立金積立額	1,796,600	180,450	1,616,150
拠点区分間繰入金費用	33,201,084	24,453,284	8,747,800		
特別費用計(9)	34,997,684	24,633,735	10,363,949		
特別増減差額(10)=(8)-(9)		74,843	-74,843		
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	40,306,841	49,861,911	-9,555,070		
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	242,728,105	203,666,194	39,061,911	
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	283,034,946	253,528,105	29,506,841	
	基本金取崩額(14)				
	その他の積立金取崩額(15)				
	その他の積立金積立額(16)	10,800,000	10,800,000		
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	272,234,946	242,728,105	29,506,841	